
Agenzia di Tutela della Salute di Brescia 
Sede Legale: viale Duca degli Abruzzi, 15 – 25124 Brescia 

Tel. 030.38381 Fax 030.3838233 - www.ats-brescia.it - informa@ats-brescia.it
Posta certificata: protocollo@pec.ats-brescia.it 

Codice Fiscale e Partita IVA: 03775430980 

Cl.: 1.1.02   

OGGETTO: Adozione “Relazione sulla Performance anno 2015”. 

Il DIRETTORE GENERALE - Dr. Carmelo Scarcella 
nominato con D.G.R. X/4615 del 19.12.2015 

Acquisiti i pareri del
DIRETTORE SANITARIO Dr. Fabrizio Speziani 
del
DIRETTORE SOCIOSANITARIO Dr.ssa Annamaria Indelicato 
e del  
DIRETTORE AMMINISTRATIVO F.F. Dott.ssa Lara Corini 

DECRETO n. 247 del 23/06/2016



IL DIRETTORE GENERALE 

Richiamati: 
- il D.Lgs. 150/2009 e, in particolare, l’art. 10, comma 1, lettera b); 
- le Linee Guida, emanante nel mese di gennaio 2012, dall’Organismo 

Indipendente di Valutazione (O.I.V.) di Regione Lombardia, denominate “Il 
Sistema di misurazione delle performance nelle Aziende Sanitarie Pubbliche 
Lombarde”; 

- il D.Lgs. 14 marzo 2013, n. 33, “Riordino della disciplina riguardante gli obblighi 
di pubblicità, trasparenza e diffusione di informazioni da parte delle pubbliche 
amministrazioni”, che fissa gli obblighi delle pubbliche amministrazioni a 
garanzia della massima trasparenza in ogni fase del ciclo di gestione della 
performance;

- il Decreto D.G. dell’ASL di Brescia n. 374 del 17.07.2015 – oggetto di correzione, 
per rettifica di mero errore materiale, con nota prot. n. 0098920 del 31.07.2015 
– con il quale è stato adottato, in ossequio alle disposizioni di cui al punto 
precedente, il “Piano della Performance 2015-2017”, quale documento 
programmatico, descrittivo, in maniera sintetica e schematica, degli obiettivi, 
delle azioni e dei risultati da perseguire in coerenza con il ciclo di 
programmazione finanziaria e di bilancio;  

Richiamata, altresì, la Deliberazione Regionale n. X/4468 del 10.12.2015 di 
costituzione – in attuazione della Legge Regionale n. 23/2015 di evoluzione del 
Sistema Sociosanitario Lombardo – dell’Agenzia di Tutela della Salute (ATS) di 
Brescia, quale nuovo soggetto giuridico subentrato all’ASL della provincia di Brescia 
con decorrenza 01.01.2016; 
Dato atto della proposta di Relazione sulla Performance 2015, elaborata dall’U.O. 
Pianificazione, con il supporto dei competenti assetti dell’Agenzia, documento che dà 
conto dell’effettivo stato di attuazione di quanto pianificato; 
Dato atto, altresì, che il Nucleo di Valutazione delle Prestazioni, nell’incontro del 
17.06.2016, ha validato tale Relazione, come da verbale agli atti della struttura 
tecnica di supporto allo stesso; 
Sottolineata la necessità di formalizzare la Relazione sulla Performance 2015 e di 
darne adeguata pubblicità mediante il portale dell’Agenzia; 
Vista la proposta presentata dal Direttore del Servizio Pianificazione e Sistema 
Informativo, Ing. Ivan Campa; 
Dato atto che il Dott. Stefano Sartorato, Dirigente Responsabile f.f. dell’U.O. 
Pianificazione, attesta, in qualità di Responsabile del procedimento, la regolarità 
tecnica del presente provvedimento; 
Dato atto che dal presente provvedimento non discendono oneri per l’Agenzia; 
Acquisiti i pareri del Direttore Sanitario, Dr. Fabrizio Speziani, del Direttore 
Sociosanitario, Dr.ssa Annamaria Indelicato e del Direttore Amministrativo f.f., 
Dott.ssa Lara Corini che attesta, altresì, la legittimità del presente atto; 

D E C R E T A 

a) di dare atto dell’effettivo stato di attuazione del Piano della Performance per 
l’anno 2015, mediante l’adozione della “Relazione sulla Performance 2015”, che 
costituisce l’Allegato “A” al presente provvedimento (composto da n. 25 pagine), 
quale parte integrante e sostanziale dello stesso; 

b) di disporre, la pubblicazione, a cura dell’U.O. Affari Generali, della Relazione sul 
sito istituzionale dell’Agenzia, nella sezione “Amministrazione Trasparente”;  



c) di trasmettere, a cura dell’U.O. Affari Generali, il presente provvedimento 
all’Organismo Indipendente di Valutazione di Regione Lombardia; 

d) di dare atto che dal presente provvedimento non discendono oneri per l’Agenzia; 
e) di dare atto che il presente provvedimento è sottoposto al controllo del Collegio 

Sindacale, in conformità ai contenuti dell’art. 3-ter del D.Lgs. n. 502/1992 e 
ss.mm.ii. e dell’art. 12, comma 14, della L.R. n. 33/2009; 

f) di disporre, a cura della U.O. Affari Generali, la pubblicazione all'Albo on-line – 
sezione Pubblicità legale - ai sensi dell'art. 17, comma 6, della L.R. n. 33/2009 e 
dell'art. 32 della L. n. 69/2009, ed in conformità al D.Lgs. n. 196/2003 e secondo 
le modalità stabilite dalle relative specifiche tecniche. 

Firmato digitalmente dal Direttore Generale 
Dr. Carmelo Scarcella 



















EQUILIBRIO ECONOMICO FINANZIARIO 
(Importi € /000)

Cod. Voce CET 4° Trimestre 2015 
Preconsuntivo 2015 

BILANCIO SANITARIO (area sanitaria e sociosanitaria) 







R
EN

D
IC

O
N

TA
Z

IO
N

E 
P

IA
N

O
 P

ER
FO

R
M

A
N

C
E 

2
0

1
5

 
A

LL
EG

A
TO

 N
. 

1
  

O
b

ie
tt

iv
o

 
st

ra
te

g
ic

o
 

D
im

en
si

on
e 

d
i a

n
al

is
i 

A
ss

et
ti

co
in

vo
lt

i 
R

is
u

lt
at

o
 a

tt
es

o
 

In
d

ic
at

o
ri

 
Ta

rg
et

  
R

en
d

ic
o

n
to

 3
1

.1
2

.2
0

1
5

 

C
on

so
lid

ar
e 

e 
m

ig
li

o
ra

re
 

la
 

q
u

al
it

à 
d

ei
 

se
rv

iz
i 

e 
le

 
p

re
st

az
io

n
i

er
o

g
at

e 
d

ir
et

ta
m

en
te

 
d

al
l'A

zi
en

d
a 

Tu
tt

e 
le

 
di

m
en

si
on

i d
i 

an
al

is
i 

Tu
tt

i g
li 

as
se

tt
i 

de
ll'

A
zi

en
da

 
C
on

se
gu

ir
e 

gl
i 

ob
ie

tt
iv

i 
di

 
pr

og
ra

m
m

az
io

ne
 

az
ie

nd
al

e 
(a

tt
ua

zi
on

e 
de

gl
i 

in
di

ri
zz

i 
re

gi
on

al
i 

ad
eg

ua
ti 

al
 

te
rr

ito
ri

o 
di

 
ri
fe

ri
m

en
to

) 

R
ag

gi
un

gi
m

en
to

 d
eg

li 
ob

ie
tt

iv
i 

pi
an

ifi
ca

ti 
a 

liv
el

lo
 a

zi
en

da
le

 
20

15
: 

=
 1

00
%

 
20

16
: 

=
 1

00
%

 
20

17
: 

=
 1

00
%

 
 

20
15

 =
 1

00
%

 

M
ig

lio
ra

re
 

l'a
cc

es
so

 
d

el
 

ci
tt

ad
in

o
 

al
le

 
in

fo
rm

az
io

n
i 

p
re

vi
st

e 
in

 
te

m
a 

d
i 

tr
as

p
ar

en
za

 

A
cc

es
si

bi
lit

à 
Ef

fic
ac

ia
 

or
ga

ni
zz

at
iv

a 

Tu
tt

i g
li 

as
se

tt
i 

de
ll'

A
zi

en
da

 
R
ea

liz
za

zi
on

e 
de

l 
Pr

og
ra

m
m

a 
Tr

ie
nn

al
e 

de
lla

 
Tr

as
pa

re
nz

a 
e 

de
ll'

In
te

gr
ità

 

C
or

re
tt

o 
e 

pu
nt

ua
le

 a
ss

ol
vi

m
en

to
 

de
gl

i 
ad

em
pi

m
en

ti 
de

l 
Pr

og
ra

m
m

a 
pe

r 
la

 
Tr

as
pa

re
nz

a 
az

ie
nd

al
e,

 
at

tr
av

er
so

 
il 

co
ns

eg
ui

m
en

to
 

de
gl

i 
ob

ie
tt

iv
i 

pr
ev

is
ti 

da
l 

de
cr

et
o 

D
G

 n
. 

69
 d

el
 

05
.0

2.
20

15
 

ed
 

ev
id

en
zi

at
i 

ne
lle

 
re

la
zi

on
i 

pr
ev

is
te

 
en

tr
o 

il 
15

 
ge

nn
ai

o 
di

 c
ia

sc
un

a 
an

nu
al

ità
 

20
15

: 
10

0 
%

 a
de

m
pi

m
en

ti 
pr

og
ra

m
m

at
i p

er
 2

01
5 

20
16

: 
10

0 
%

 a
de

m
pi

m
en

ti 
pr

og
ra

m
m

at
i p

er
 2

01
6 

20
17

: 
10

0 
%

 a
de

m
pi

m
en

ti 
pr

og
ra

m
m

at
i p

er
 2

01
7 

R
ea

liz
za

to
 

il 
10

0%
 

de
gl

i 
ad

em
pi

m
en

ti 
pr

og
ra

m
m

at
i 

pe
r 

il 
20

15
, 

co
m

e 
da

 
R
el

az
io

ne
 

tr
as

m
es

sa
 

al
 

D
ir
et

to
re

 
G

en
er

al
e 

co
n 

no
ta

 
pr

ot
. 

n.
 

01
61

28
7 

de
l 

22
.1

2.
20

15
  

e 
pu

bb
lic

at
a 

su
l 

si
to

 
is

tit
uz

io
na

le
. 

P
re

ve
n

zi
on

e 
d

el
 

fe
n

o
m

en
o

 
d

el
la

 
co

rr
u

zi
on

e 

Ef
fic

ac
ia

 
or

ga
ni

zz
at

iv
a 

Tu
tt

i g
li 

as
se

tt
i 

de
ll'

A
zi

en
da

, 
co

n 
pa

rt
ic

ol
ar

e 
ri
fe

ri
m

en
to

 a
 

qu
el

li 
m

ag
gi

or
m

en
te

 
es

po
st

i a
 

ri
sc

hi
o 

di
 

co
rr

uz
io

ne
 

R
ea

liz
za

zi
on

e 
de

l 
Pi

an
o 

Tr
ie

nn
al

e 
de

lla
 

Pr
ev

en
zi

on
e 

de
lla

 
C
or

ru
zi

on
e 

C
or

re
tt

o 
e 

pu
nt

ua
le

 a
ss

ol
vi

m
en

to
 

de
gl

i 
ad

em
pi

m
en

ti 
de

l 
Pi

an
o 

pe
r 

la
 P

re
ve

nz
io

ne
 d

el
la

 C
or

ru
zi

on
e,

 
at

tr
av

er
so

 i
l 

co
ns

eg
ui

m
en

to
 d

eg
li 

ob
ie

tt
iv

i 
pr

ev
is

ti 
da

l 
de

cr
et

o 
D

G
 

n.
 

69
 

de
l 

05
.0

2.
20

15
 

ed
 

ev
id

en
zi

at
i 

ne
lle

 
re

la
zi

on
i 

pr
ev

is
te

 
en

tr
o 

il 
15

 
ge

nn
ai

o 
di

 
ci

as
cu

na
 a

nn
ua

lit
à 

20
15

: 
10

0 
%

 a
de

m
pi

m
en

ti 
pi

an
ifi

ca
ti 

pe
r 

20
15

 
20

16
: 

10
0 

%
 a

de
m

pi
m

en
ti 

pi
an

ifi
ca

ti 
pe

r 
20

16
  

  
  

  
  

  
 

20
17

: 
10

0 
%

 a
de

m
pi

m
en

ti 
pi

an
ifi

ca
ti 

pe
r 

20
17

 

R
ea

liz
za

to
 

il 
10

0%
 

de
gl

i 
ad

em
pi

m
en

ti 
pr

og
ra

m
m

at
i 

pe
r 

il 
20

15
, 

co
m

e 
da

 
R
el

az
io

ne
 

tr
as

m
es

sa
 

al
 

D
ir
et

to
re

 
G

en
er

al
e 

co
n 

no
ta

 
pr

ot
. 

n.
 

01
61

28
7 

de
l 

22
.1

2.
20

15
  

e 
pu

bb
lic

at
a 

su
l 

si
to

 
is

tit
uz

io
na

le
. 



A
LL

EG
A

TO
 N

. 
2

 
 O

b
ie

tt
iv

o
 

st
ra

te
g

ic
o

 
O

b
ie

tt
iv

o
 

an
n

u
al

e 
D

im
en

si
on

e 
d

i a
n

al
is

i 
A

ss
et

ti
co

in
vo

lt
i 

R
is

u
lt

at
o

 a
tt

es
o

In
d

ic
at

o
ri

 
Ta

rg
et

  
R

en
d

ic
o

n
to

 3
1

.1
2

.2
0

1
5

 

C
on

so
lid

ar
e 

e 
m

ig
lio

ra
re

 
la

 q
u

al
it

à 
d

ei
 

se
rv

iz
i 

e 
le

 
p

re
st

az
io

n
i

er
o

g
at

e 
d

ir
et

ta
m

en
te

 
d

al
l'A

zi
en

d
a 

P
ro

m
u

o
ve

re
 

sa
n

i 
st

ili
 

d
i 

vi
ta

 
e 

am
b

ie
n

ti
 

fa
vo

re
vo

li
 

al
la

 
sa

lu
te

Ef
fic

ac
ia

 
es

te
rn

a 
S
A
S
M

R
 

D
G

D
 

D
PM

 
D

IP
EN

D
EN

Z
E 

R
ea

liz
za

re
 

le
 

in
iz

ia
tiv

e 
pi

an
ifi

ca
te

 
(P

IL
) 

in
 t

em
a 

di
: 

 
-c

or
re

tt
e 

ab
itu

di
ni

 
al

im
en

ta
ri

 
-p

ro
m

oz
io

ne
 

at
tiv

ità
 

fis
ic

a 
-p

re
ve

nz
io

ne
 

de
l 

ta
ba

gi
sm

o 
-p

re
ve

nz
io

ne
 

in
ci

de
nt

i 
do

m
es

tic
i 

-p
re

ve
nz

io
ne

 
in

ci
de

nt
i s

tr
ad

al
i 

n.
 p

an
ifi

ca
to

ri
 a

de
re

nt
i 

al
 

pr
og

et
to

 d
i 

ri
du

rr
e 

il 
sa

le
 

ne
l p

an
e 

 

>
 2

0%
 a

nn
o 

20
14

: 
n.

 
13

0 
al

 
31

.1
2.

20
15

 

n.
 

13
2 

al
 

31
.1

2.
20

15
 

(+
 

22
,2

%
 

an
no

 
20

14
) 

A
lm

en
o 

il 
50

%
 

de
i 

ge
ni

to
ri
 d

eg
li 

al
un

ni
 d

el
le

 
sc

uo
le

 
de

ll’
in

fa
nz

ia
 

e 
pr

im
ar

ie
 

co
lla

bo
ra

 
ne

lla
 

re
al

iz
za

zi
on

e 
de

i 
pr

og
et

ti 
re

al
iz

za
ti 

a 
sc

uo
la

 
e 

in
cr

em
en

ta
 l

e 
po

rz
io

ni
 d

i 
fr

ut
ta

 e
 v

er
du

ra
 p

ro
po

st
e 

ai
 p

ro
pr

i f
ig

li.
 

 

A
lm

en
o 

il 
50

%
 

de
i 

ge
ni

to
ri
 c

oi
nv

ol
ti 

N
ei

 
pr

og
et

ti 
so

no
 

st
at

i 
co

in
vo

lti
 

4.
59

0 
ge

ni
to

ri
. 

D
i q

ue
st

i l
'8

4,
25

%
 h

a 
co

lla
bo

ra
to

 
ai

 
pr

og
et

ti 
re

al
iz

za
ti 

a 
sc

uo
la

 
e 

in
cr

em
en

ta
to

 
le

 
po

rz
io

ni
 

di
 

fr
ut

ta
 

e 
ve

rd
ur

a 
pr

op
os

te
 a

i p
ro

pr
i f

ig
li.

 

n.
 

gr
up

pi
 

di
 

ca
m

m
in

o 
at

tiv
at

i 
 

>
 1

0%
 a

nn
o 

20
14

  
D

G
D

1:
 n

. 
9/

n.
 8

 n
el

 2
01

4 
 

D
G

D
2:

 n
. 

9/
n.

 1
0 

ne
l 2

01
4 

 
D

G
D

3:
 n

. 
4/

n.
 4

 n
el

 2
01

4 
 

D
G

D
4:

 n
. 

13
/n

. 
9 

ne
l 2

01
4 

 
D

G
D

5:
 n

. 
18

/n
. 

21
 n

el
 2

01
4 

D
G

D
6:

 n
. 

5/
n.

 4
 n

el
 2

01
4 

 
 n.

 5
8 

al
 3

1.
12

.2
01

5/
n.

 5
6 

ne
l 2

01
4 

 
 

n.
 

do
nn

e 
ch

e 
al

 
pr

im
o 

an
no

 d
i 

vi
ta

 d
el

 b
am

bi
no

 
ha

 
so

sp
es

o 
il 

fu
m

o 
in

 
gr

av
id

an
za

 e
 m

an
tie

ne
 l

a 
sc

el
ta

 d
i n

on
 f

um
ar

e 

A
lm

en
o 

l’8
%

 
do

nn
e 

ch
e 

ac
ce

do
no

 
ai

 
pu

nt
i 

na
sc

ita
 
e 

ag
li 

am
bu

la
to

ri
 

di
vi

si
o-

na
li 

de
lle

 
st

ru
tt

ur
e 

de
l 

S
is

te
m

a 
S
an

ita
-

ri
o 

R
eg

io
na

le
 a

 c
ui

 è
 

so
m

m
in

is
tr

at
o 

il 
M

i-
ni

m
al

 a
dv

ic
e.

 
  

C
on

 
il 

qu
es

tio
na

ri
o,

 
pr

ed
is

po
st

o 
ad

 
ho

c 
pe

r 
ra

cc
og

lie
re

 q
ue

st
a 

in
fo

rm
az

io
ne

, 
so

no
 

st
at

e 
co

nt
at

ta
te

 4
.1

18
 d

on
ne

. 
D

i 
qu

es
te

 
1.

00
3 

fu
m

av
an

o 
pr

im
a 

de
lla

 g
ra

vi
da

nz
a 

e 
82

9 
ha

nn
o 

sm
es

so
 d

ur
an

te
 l

a 
gr

av
id

an
za

. 
A
l 

pr
im

o 
an

no
 d

i 
vi

ta
 d

el
 b

am
bi

no
 n

. 
52

0 
(p

ar
i 

al
 
62

,7
%

) 
de

lle
 
do

nn
e 

ch
e 

ha
nn

o 
sm

es
so

 i
n 

gr
av

id
an

za
, 

ha
nn

o 
m

an
te

nu
to

 
la

 s
ce

lta
 d

i n
on

 f
um

ar
e.

 



O
b

ie
tt

iv
o

 
st

ra
te

g
ic

o
 

O
b

ie
tt

iv
o

 
an

n
u

al
e 

D
im

en
si

on
e 

d
i a

n
al

is
i 

A
ss

et
ti

co
in

vo
lt

i 
R

is
u

lt
at

o
 a

tt
es

o
In

d
ic

at
o

ri
 

Ta
rg

et
  

R
en

d
ic

o
n

to
 3

1
.1

2
.2

0
1

5
 

n.
 

A
m

m
in

is
tr

az
io

ni
 

C
om

un
al

i 
e 

En
ti 

G
es

to
ri

 
de

lle
 

sc
uo

le
 

de
ll’

in
fa

nz
ia

 
ch

e 
pr

og
et

ta
no

, 
ne

i 
lu

og
hi

 
m

ag
gi

or
m

en
te

 
fr

eq
ue

nt
at

i 
da

i 
ba

m
bi

ni
, 

m
is

ur
e 

di
 

si
cu

re
zz

a 
st

ru
tt

ur
al

e 
e 

im
pi

an
tis

tic
a

A
lm

en
o 

il 
5%

 
de

lle
 

A
m

m
in

is
tr

az
io

ni
 

C
om

un
al

i 
e 

de
gl

i 
En

ti 
G

es
to

ri
 

de
lle

 
sc

uo
le

 
de

ll’
in

fa
nz

ia
 

de
l 

te
rr

ito
ri
o 

co
in

vo
lte

 

S
on

o 
st

at
e 

co
in

vo
lte

 n
el

 p
er

co
rs

o 
n.

 2
9 

su
 

n.
 1

64
 A

m
m

in
is

tr
az

io
ni

 C
om

un
al

i 
pr

es
en

ti 
ne

l 
te

rr
ito

ri
o 

de
ll’

A
S
L 

di
 

B
re

sc
ia

. 
Tu

tt
e 

ha
nn

o 
di

m
os

tr
at

o 
un

a 
fo

rt
e 

at
te

nz
io

ne
 

al
la

 
si

cu
re

zz
a 

st
ru

tt
ur

al
e 

e 
im

pi
an

tis
tic

a 
de

i 
lu

og
hi

 m
ag

gi
or

m
en

te
 f

re
qu

en
ta

ti 
da

i 
ba

m
bi

ni
 i

m
pe

gn
an

do
si

 a
 m

et
te

re
 i

n 
at

to
, 

la
dd

ov
e 

ne
ce

ss
ar

io
, 

m
is

ur
e 

st
ru

tt
ur

al
i 

co
rr

et
tiv

e.
 

n.
 

ut
en

ti 
de

lle
 

sc
uo

le
 

gu
id

a 
ch

e 
di

ch
ia

ra
no

 
di

 
av

er
 

ac
qu

is
ito

 
m

ag
gi

or
e 

co
ns

ap
ev

ol
ez

za
 

de
l 

ri
sc

hi
o 

co
lle

ga
to

 
al

la
 

gu
id

a 
so

tt
o 

l’e
ff

et
to

 
di

 
so

st
an

ze
 

(a
lc

ol
 

e 
so

st
an

ze
 il

le
ga

li)
 

 

A
lm

en
o 

il 
70

%
 d

eg
li 

ut
en

ti 
de

lle
 

sc
uo

le
 

gu
id

a 
co

in
vo

lte
 

Il
 

75
%

 
de

i 
pa

rt
ec

ip
an

ti
 

ai
 

pe
rc

or
si

 
pr

op
ed

eu
tic

i 
ag

li 
es

am
i 

pe
r 

il 
co

ns
eg

ui
m

en
to

 d
el

la
 p

at
en

te
 d

i g
ui

da
, 

co
n 

l’a
us

ili
o 

de
l 

m
at

er
ia

le
 

pr
op

os
to

, 
ha

 
di

ch
ia

ra
to

 
di

 
av

er
e 

m
ag

gi
or

e 
co

ns
ap

ev
ol

ez
za

 
de

i 
ri
sc

hi
 

co
nn

es
si

 
al

la
 

gu
id

a 
so

tt
o 

ef
fe

tt
o 

di
 

so
st

an
ze

 
st

up
ef

ac
en

ti.
 

C
o

n
so

lid
am

en
to

 
ca

m
p

ag
n

e 
d

i 
P

re
ve

n
zi

on
e 

Ef
fic

ac
ia

 
es

te
rn

a 
D

IR
S
A
N

 
D

PM
 

D
G

D
 

M
an

te
ne

re
 

le
 

pe
rf

or
m

an
ce

 
ra

gg
iu

nt
e 

ne
ll'

of
fe

rt
a 

de
gl

i 
sc

re
en

in
g 

or
ga

ni
zz

at
i 

A
de

si
on

e 
sc

re
en

in
g 

ca
 

m
am

m
el

la
 

 

>
 6

5%
  

A
de

si
on

e 
co

rr
et

ta
 6

5.
09

%
 

A
de

si
on

e 
sc

re
en

in
g 

ca
 

co
lo

n 
re

tt
o 

 

>
 6

0%
  

A
de

si
on

e 
co

rr
et

ta
: 

62
.2

2%
 

A
de

si
on

e 
sc

re
en

in
g 

ca
 

ce
rv

ic
e 

ut
er

in
a 

 

>
 4

0%
  

A
de

si
on

e 
co

rr
et

ta
: 

55
.0

2%
 

R
is

p
et

to
 l

iv
el

li 
d

i 
co

p
er

tu
ra

 
va

cc
in

al
e 

Ef
fic

ac
ia

 
es

te
rn

a 
D

PM
 

D
G

D
 

M
an

te
ne

re
/m

ig
lio

ra
re

 
i 

liv
el

li 
di

 
co

pe
rt

ur
a 

va
cc

in
al

e 
M

PR
 

 

%
 

di
 

co
pe

rt
ur

a 
pe

r 
va

cc
in

o 
M

PR
 

>
 9

5%
 

co
or

te
 n

at
i r

es
id

en
ti 

20
13

: 
 

M
.P

.R
.:

 1
a 

do
se

: 
95

%
 

 

A
tt

u
az

io
n

e 
d

ei
 

co
n

tr
ol

li 
n

el
l'a

m
b

it
o

 
d

el
la

 
p

re
ve

n
zi

on
e 

m
ed

ic
a 

Ef
fic

ie
nz

a 
pr

od
ut

tiv
a 

D
PM

 
D

G
D

 
In

cr
em

en
to

 
qu

al
ita

tiv
o 

de
lle

 
at

tiv
ità

 
di

 
co

nt
ro

llo
 

pr
og

ra
m

m
at

e 

n.
 

co
nt

ro
lli

 
ef

fe
tt

ua
ti/

n.
 

co
nt

ro
lli

 p
ia

ni
fic

at
i 

 

10
0%

 
n.

 2
9.

64
5 

co
nt

ro
lli

 e
ff

et
tu

at
i/

n.
 2

9.
00

0 
pr

og
ra

m
m

at
i (

10
2 

%
) 

 
n.

 
so

pr
al

lu
og

hi
/n

. 
co

nt
ro

lli
 e

ff
et

tu
at

i 
=

 6
5%

 (
IA

N
 e

 I
S
P)

=
 4

5%
 (

PS
A
L)

 
n.

 1
0.

91
0/

n.
 1

5.
72

5 
(I

A
N

) 
=

 6
9.

38
%

  
n.

  
4.

44
5/

n.
 6

.7
60

 (
IS

P)
 =

  
66

.7
5%

 



O
b

ie
tt

iv
o

 
st

ra
te

g
ic

o
 

O
b

ie
tt

iv
o

 
an

n
u

al
e 

D
im

en
si

on
e 

d
i a

n
al

is
i 

A
ss

et
ti

co
in

vo
lt

i 
R

is
u

lt
at

o
 a

tt
es

o
In

d
ic

at
o

ri
 

Ta
rg

et
  

R
en

d
ic

o
n

to
 3

1
.1

2
.2

0
1

5
 

 
n.

  
3.

45
8/

n.
 7

.1
60

 (
PS

A
L)

 =
 4

8.
30

%
 

 

C
on

so
lid

ar
e 

e 
m

ig
lio

ra
re

 
la

 q
u

al
it

à 
d

ei
 

se
rv

iz
i 

e 
le

 
p

re
st

az
io

n
i

er
o

g
at

e 
d

ir
et

ta
m

en
te

 
d

al
l'A

zi
en

d
a 

A
tt

u
az

io
n

e 
d

ei
 

co
n

tr
ol

li 
n

el
l'a

m
b

it
o

 
d

el
la

 
p

re
ve

n
zi

on
e 

ve
te

ri
n

ar
ia

 

Ef
fic

ie
nz

a 
pr

od
ut

tiv
a 

D
IR

S
A
N

 
D

PV
 

D
V
 

Es
ec

uz
io

ne
 

de
i 

co
nt

ro
lli

 
uf

fic
ia

li 
ne

l 
ri

sp
et

to
 d

el
le

 
pr

oc
ed

ur
e 

di
 

si
st

em
a 

e 
de

l 
pi

an
o 

az
ie

nd
al

e 
co

nt
ro

lli
 

e 
re

gi
st

ra
zi

on
e 

ne
i 

si
st

em
i d

ed
ic

at
i 

n.
 

co
nt

ro
lli

 
at

tu
at

i/
n.

 
co

nt
ro

lli
 p

ia
ni

fic
at

i 
10

0%
 

de
i 

co
nt

ro
lli

 
pi

an
ifi

ca
ti 

S
i è

 d
at

a 
pi

en
a 

at
tu

az
io

ne
 a

l P
IA

PV
, 

co
sì

 
co

m
e 

de
tt

ag
lia

to
 d

i s
eg

ui
to

: 
S
an

ità
 A

ni
m

al
e 

Ef
fe

tt
ua

ti 
n.

 3
.6

06
 c

on
tr

ol
li 

su
  

n.
 3

.4
75

 
pr

og
ra

m
m

at
i (

10
3%

)
Ig

ie
ne

 A
lim

en
ti
 e

 S
ic

ur
ez

za
 A

lim
en

ta
re

 
Ef

fe
tt

ua
ti 

n.
 3

.9
45

 c
on

tr
ol

li 
su

  
n.

 3
.3

36
 

pr
og

ra
m

m
at

i (
11

8%
) 

Ig
ie

ne
 d

eg
li 

A
lle

va
m

en
ti
 

Ef
fe

tt
ua

ti 
n.

 2
.1

80
 c

on
tr

ol
li 

su
 n

. 
2.

08
3 

pr
og

ra
m

m
at

i (
10

4%
) 

A
tt

u
az

io
n

e 
 

d
ei

 
co

n
tr

ol
li 

su
lle

 
st

ru
tt

u
re

sa
n

it
ar

ie

Ef
fic

ac
ia

 
es

te
rn

a 
PA

C
 

A
tt

ua
zi

on
e 

de
l 

Pi
an

o 
C
on

tr
ol

li 
de

fin
ito

 
pe

r 
il 

co
rr

en
te

 a
nn

o 

n.
 p

re
st

az
io

ni
 d

i 
ri
co

ve
ro

 
e 

cu
ra

 c
on

tr
ol

la
te

 e
nt

ro
 i

l 
29

.0
2.

20
16

 
 

C
on

tr
ol

lo
 
di

 
al

m
en

o 
il 

14
%

 
de

lle
 

pr
es

ta
zi

on
i 

pr
od

ot
te

 
ne

l 2
01

4 
(>

 n
. 

27
.1

66
 

al
 2

9.
02

.2
01

6)
 

A
l 2

6.
02

.2
01

6 
ve

ri
fic

at
e 

co
m

pl
es

si
va

m
en

te
 

n.
 2

7.
92

7 
pr

es
ta

zi
on

i (
10

3%
) 

su
 n

. 
27

.1
66

 
pr

es
ta

zi
on

i  
da

 v
er

ifi
ca

re
 

In
 d

et
ta

gl
io

: 
V
er

ifi
ca

te
 i

n 
m

od
al

ità
 M

ir
at

a 
n.

 1
4.

17
6 

(1
04

 
%

) 
su

 
13

.5
84

 
(1

00
%

) 
da

 
ve

ri
fic

ar
e;

  
 

V
er

ifi
ca

te
 

in
 

A
ut

oc
on

tr
ol

lo
 

di
 

co
ng

ru
en

za
 e

d 
ap

pr
op

ri
at

ez
za

 g
en

er
ic

a 
n.

 
7.

92
8 

(1
02

%
) 

su
 

(1
00

%
) 

da
 

ve
ri
fic

ar
e;

 
V
er

ifi
ca

te
 i

n 
A
ut

oc
on

tr
ol

lo
 d

el
la

 q
ua

lit
à 

de
lla

 d
oc

um
en

ta
zi

on
e 

cl
in

ic
a 

n.
  

5.
82

3 
(1

00
%

) 
su

 5
.8

23
 (

10
0%

) 
da

 v
er

ifi
ca

re
. 

 
n.

 
pr

es
ta

zi
on

i 
di

 
sp

ec
ia

lis
tic

a 
am

bu
la

to
ri

al
e 

co
nt

ro
lla

te
 

en
tr

o 
il 

29
.0

2.
20

16
 

 

C
on

tr
ol

lo
 d

i a
lm

en
o 

il 
3,

5%
 d

el
la

 
pr

od
uz

io
ne

 2
01

4 
(>

 
n.

 1
77

.7
28

 
al

 2
9.

02
.2

01
6)

  

V
er

ifi
ca

ti 
al

 
26

.0
2.

20
16

 
 

n.
 

20
5.

17
5 

(1
15

%
) 

re
co

rd
 

su
 

17
7.

72
8 

(1
00

%
) 

da
 

ve
ri
fic

ar
e.

  

A
tt

u
az

io
n

e 
 

d
ei

 
co

n
tr

ol
li 

su
lle

 
st

ru
tt

u
re

 
so

ci
o

 
-

sa
n

it
ar

ie

Ef
fic

ac
ia

 
es

te
rn

a 
D

S
O

C
 e

 s
ue

 
U

U
.O

O
. 

di
 

S
ta

ff
  

D
G

D
 

A
tt

ua
zi

on
e 

de
l 

Pi
an

o 
C
on

tr
ol

li 
de

fin
ito

 
pe

r 
il 

co
rr

en
te

 a
nn

o 

n.
 

co
nt

ro
lli

 
es

eg
ui

ti/
n.

 
co

nt
ro

lli
 p

ia
ni

fic
at

i 
10

0%
 

de
i 

co
nt

ro
lli

 
pi

an
ifi

ca
ti 

Es
eg

ui
ti 

n.
 1

73
 c

on
tr

ol
li 

di
 v

ig
ila

nz
a/

n.
15

2 
pi

an
ifi

ca
ti 

(1
13

,8
1%

) 
Es

eg
ui

ti 
n.

 
16

9 
co

nt
ro

lli
 

di
 

ap
pr

op
ri
at

ez
za

/n
. 

15
5 

pi
an

ifi
ca

ti 
(1

09
%

) 
 



O
b

ie
tt

iv
o

 
st

ra
te

g
ic

o
 

O
b

ie
tt

iv
o

 
an

n
u

al
e 

D
im

en
si

on
e 

d
i a

n
al

is
i 

A
ss

et
ti

co
in

vo
lt

i 
R

is
u

lt
at

o
 a

tt
es

o
In

d
ic

at
o

ri
 

Ta
rg

et
  

R
en

d
ic

o
n

to
 3

1
.1

2
.2

0
1

5
 

Ef
fe

tt
ua

ti 
 

n.
 

20
5 

co
nt

ro
lli

 
su

lle
 

un
ità

 
d’

of
fe

rt
a 

so
ci

al
i/

n.
 1

82
 p

ia
ni

fic
at

i (
11

3%
) 

 

P
ro

m
o

zi
on

e 
d

el
le

 
p

re
sc

ri
zi

o
n

i 
d

el
 

fa
rm

ac
o 

eq
u

iv
al

en
te

 p
er

 i
l 

g
ov

er
n

o 
d

el
la

 
sp

es
a 

p
er

 
as

si
st

en
za

 
fa

rm
ac

eu
ti

ca
 

Ef
fic

ac
ia

 
in

te
rn

a 
Ef

fic
ie

nz
a 

pr
od

ut
tiv

a 

D
IR

S
A
N

 
D

C
P 

D
G

D
 

R
is

pe
tt

o 
de

l c
os

to
 

de
ll'

as
si

st
en

za
 

fa
rm

ac
eu

tic
a 

pr
ev

is
ta

 
a 

bi
la

nc
io

 

%
 

di
 

D
D

D
 

di
 

fa
rm

ac
i 

a 
br

ev
et

to
 

sc
ad

ut
o 

su
 

to
ta

le
 

de
lle

 
D

D
D

 
pr

es
cr

itt
e 

pe
r 

A
S
L 

re
gi

on
al

e 
(=

 8
3%

) 

 
G

es
ti

o
n

e 
te

m
p

i d
i 

at
te

sa
  

A
cc

es
si

bi
lit

à 
D

IR
S
A
N

  
S
er

vi
zi

o 
M

ed
ic

in
a 

Le
ga

le
 

R
is

pe
tt

ar
e 

i 
te

rm
in

i 
te

m
po

ra
li 

pr
ev

is
ti 

pe
r 

co
m

m
is

si
on

i 
in

va
lid

i 

n.
 g

g 
ch

e 
in

te
rc

or
ro

no
 t

ra
 

la
 

do
m

an
da

 
e 

la
 

co
nv

oc
az

io
ne

 
de

lle
 

co
m

m
is

si
on

i i
nv

al
id

i 

<
 6

0 
gg

 
I 

da
ti 

st
at

is
tic

i 
re

la
tiv

i 
al

le
 

co
m

m
is

si
on

i 
in

va
lid

i r
ife

ri
ti 

al
 

IV
 

tr
im

es
tr

e 
20

15
  

co
nf

er
m

an
o 

il 
ri
sp

et
to

 d
ei

 t
em

pi
 d

i 
at

te
sa

 
pr

ev
is

ti 
da

lla
 n

or
m

at
iv

a 
(D

PR
 6

98
/9

4)
 c

he
 

pr
ev

ed
e 

ch
e 

"e
nt

ro
 t

re
 m

es
i 

da
lla

 d
at

a 
di

 
pr

es
en

ta
zi

on
e 

de
lla

 d
om

an
da

 d
ev

e 
es

se
re

 
fis

sa
ta

 la
 v

is
ita

".
 

Te
m

pi
 m

ed
i 

tr
a 

do
m

an
da

 e
 c

on
vo

ca
zi

on
e 

 
=

  
15

 g
io

rn
i;

 
Te

m
pi

 m
ed

i 
tr

a 
 d

om
an

da
 e

 v
is

ita
 =

  
35

  
gi

or
ni

 
 

G
es

ti
o

n
e 

te
m

p
i d

i 
at

te
sa

  
A
cc

es
si

bi
lit

à 
D

IR
S
A
N

 
S
. 

M
ed

ic
in

a 
Le

ga
le

 

M
on

ito
ra

gg
io

 
de

i 
te

m
pi

 
di

 
at

te
sa

 
pe

r 
co

m
m

is
si

on
e 

pa
te

nt
i 

n.
 g

g 
ch

e 
in

te
rc

or
ro

no
 t

ra
 

la
 

do
m

an
da

 
e 

la
 

co
nv

oc
az

io
ne

 
de

lle
 

co
m

m
is

si
on

e 
pa

te
nt

i 

m
on

ito
ra

gg
io

 
m

en
si

le
 

I 
da

ti 
ri
po

rt
at

i 
si

 
ri
fe

ri
sc

on
o 

al
la

 
ri
le

va
zi

on
e 

tr
im

es
tr

al
e 

de
i 

te
m

pi
 

di
 

at
te

sa
 e

ff
et

tu
at

a 
in

 d
at

a 
31

.1
2.

20
15

: 
 V
is

ite
 o

rd
in

ar
ie

 p
er

 p
at

ol
og

ie
 

- 
ca

rd
io

va
sc

ol
ar

i 



O
b

ie
tt

iv
o

 
st

ra
te

g
ic

o
 

O
b

ie
tt

iv
o

 
an

n
u

al
e 

D
im

en
si

on
e 

d
i a

n
al

is
i 

A
ss

et
ti

co
in

vo
lt

i 
R

is
u

lt
at

o
 a

tt
es

o
In

d
ic

at
o

ri
 

Ta
rg

et
  

R
en

d
ic

o
n

to
 3

1
.1

2
.2

0
1

5
 

- 
ps

ic
hi

ch
e 

- 
tr

ap
ia

nt
at

i 
- 

ep
ile

ss
ia

 
- 

di
al

iz
za

ti 
- 

en
do

cr
in

e 
- 

in
su

ff
ic

ie
nz

a 
re

na
le

 g
ra

ve
  
  

- 
m

al
at

tie
 d

el
 s

an
gu

e 
- 

re
vi

si
on

i p
er

 s
tu

pe
fa

ce
nt

i 
- 

co
nf

er
m

a 
va

lid
ità

 u
ltr

a-
60

en
ni

 t
ito

la
ri
 

di
 p

at
en

te
 D

 o
 D

E 
- 

co
nf

er
m

a 
va

lid
ità

 u
ltr

a-
65

en
ni

 t
ito

la
ri
 

di
 p

at
en

te
 C

 o
 C

E 
B
re

sc
ia

: 
60

 g
g.

  
C
hi

ar
i:

 5
6 

gg
. 

 
M

an
er

bi
o:

 3
9 

gg
. 

 
S
al

ò:
 5

7 
gg

. 
V
al

ca
m

on
ic

a:
 3

5 
gg

. 
 V
is

ite
 p

er
 p

at
ol

og
ie

 c
he

 p
os

so
no

 
in

te
rf

er
ir
e 

su
ll’

id
on

ei
tà

 a
lla

 g
ui

da
 c

om
e 

m
in

or
az

io
ni

 a
na

to
m

ic
he

 d
eg

li 
ar

ti 
e/

o 
im

po
rt

an
ti 

de
fic

it 
ne

ur
ol

og
ic

i, 
sc

le
ro

si
 

m
ul

tip
la

 
B
re

sc
ia

: 
41

 g
g.

  
V
al

ca
m

on
ic

a:
 4

7 
gg

. 
 V
is

ite
 p

er
 

- 
de

fic
it 

ud
iti

vi
 

B
re

sc
ia

: 
44

 g
g.

  
V
al

ca
m

on
ic

a:
 4

7 
gg

. 
 V
is

ite
 p

er
 p

at
ol

og
ia

 d
ia

be
tic

a 
co

n 
co

m
pl

ic
an

ze
 

B
re

sc
ia

: 
26

 g
g.

  
V
al

ca
m

on
ic

a:
 1

61
 g

g.
 



O
b

ie
tt

iv
o

 
st

ra
te

g
ic

o
 

O
b

ie
tt

iv
o

 
an

n
u

al
e 

D
im

en
si

on
e 

d
i a

n
al

is
i 

A
ss

et
ti

co
in

vo
lt

i 
R

is
u

lt
at

o
 a

tt
es

o
In

d
ic

at
o

ri
 

Ta
rg

et
  

R
en

d
ic

o
n

to
 3

1
.1

2
.2

0
1

5
 

 V
is

ite
 p

er
 p

ro
bl

em
i d

i d
ip

en
de

nz
a 

da
 

al
co

l o
 p

er
 a

bu
so

 s
u 

ri
ch

ie
st

a 
de

lle
 

A
ut

or
ità

 c
om

pe
te

nt
i 

B
re

sc
ia

: 
28

 g
g.

  
C
hi

ar
i:

 3
4 

gg
. 

 
M

an
er

bi
o:

 3
6 

gg
. 

 
S
al

ò:
 8

3 
gg

. 
 

V
al

ca
m

on
ic

a:
 9

8 
gg

. 
 

C
on

so
lid

ar
e 

e 
m

ig
lio

ra
re

 
la

 q
u

al
it

à 
d

ei
 

se
rv

iz
i 

e 
le

 
p

re
st

az
io

n
i

er
o

g
at

e 
d

ir
et

ta
m

en
te

 
d

al
l'A

zi
en

d
a 

 

G
ar

an
zi

a 
d

el
la

 
co

n
ti

n
u

it
à 

d
i 

cu
ra

 
e 

sv
ilu

p
p

o 
d

el
la

 
d

om
ic

il
ia

ri
tà

 

A
cc

es
si

bi
lit

à 
Q

ua
lit

à 
or

ga
ni

zz
at

iv
a 

 

D
S
O

C
 

A
S
S
I 

D
G

D
 

S
IT

R
A
 

U
O

 
Er

og
az

io
ne

 
A
D

I 
   

In
cr

em
en

to
 

de
ll’

at
tiv

ità
 

A
D

I 
A
S
L 

ed
 

in
 

pa
rt

ic
ol

ar
e 

de
l 

nu
m

er
o 

de
i 
pr

of
ili

 
as

si
st

en
zi

al
i 

in
 

co
st

an
za

 
di

 
ri
so

rs
e 

   

Pr
es

ta
zi

on
i 2

01
5 

>
 2

01
4 

 
+

 
2,

5%
 

ri
sp

et
to

 
al

 
20

14
 

L'
in

ve
cc

hi
am

en
to

 
de

lla
 

po
po

la
zi

on
e 

ha
 

co
m

po
rt

at
o 

un
 in

cr
em

en
to

 d
eg

li 
ut

en
ti 

ch
e 

be
ne

fic
ia

no
 

di
 

cu
re

 
do

m
ic

ili
ar

i. 
Pe

r 
ta

le
 

m
ot

iv
o 

è 
st

at
o 

in
di

vi
du

at
o 

co
m

e 
ob

ie
tt

iv
o 

l'i
nc

re
m

en
to

 d
el

 2
,5

 %
 d

el
la

 p
ro

du
zi

on
e,

 
pa

ri
 €

 3
4.

54
3,

00
. 

L'
es

tr
az

io
ne

 
al

 
31

.1
2.

20
15

 
su

pe
ra

 
di

 
€ 

30
.1

74
,9

3 
l'o

bi
et

tiv
o 

at
te

so
 

de
l 

2,
5%

 
ra

gg
iu

ng
en

do
 

il 
4,

6%
 

di
 

in
cr

em
en

to
 

di
 

pr
od

uz
io

ne
 r

is
pe

tt
o 

al
 2

01
4.

 
 

D
S
O

C
 

A
S
S
I 

D
G

D
 

 

G
ar

an
tir

e 
un

a 
pr

im
a 

va
lu

ta
zi

on
e 

ap
pr

of
on

di
ta

 
e 

co
n 

ap
pr

oc
ci

o 
gl

ob
al

e 
e 

m
ul

tid
im

en
si

on
al

e,
 

fin
al

iz
za

ta
 

ad
 

in
di

vi
du

ar
e 

i 
bi

so
gn

i 
pr

es
en

ti 
di

 v
ar

ia
 t

ip
ol

og
ia

, 
pr

em
es

sa
 

al
l’a

vv
io

 
de

gl
i 

in
te

rv
en

ti 
pi

ù 
ap

pr
op

ri
at

i 
e 

de
lla

 
su

cc
es

si
va

 
pr

es
a 

in
 c

ar
ic

o.
 

%
 v

al
ut

az
io

ni
 a

 d
om

ic
ili

o 
ef

fe
tt

ua
te

 d
al

le
 U

C
A
M

 
45

%
 d

i 
va

lu
ta

zi
on

i 
a 

do
m

ic
ili

o 
ri
sp

et
to

 
al

 
to

ta
le

 
de

lle
 

pr
im

e 
va

lu
ta

zi
on

i 

A
l 

31
.1

2.
20

15
 i

l 
to

ta
le

 d
el

le
 v

al
ut

az
io

ni
 a

 
do

m
ic

ili
o 

è 
di

 n
. 

9.
08

4 
a 

fr
on

te
 d

el
le

 p
ri

m
e 

va
lu

ta
zi

on
i 

di
 

n.
 

20
.2

25
, 

pa
ri
 

al
 

45
%

  
Pe

rt
an

to
 la

  
pe

rc
en

tu
al

e 
de

lle
 v

al
ut

az
io

ni
 a

 
do

m
ic

ili
o 

ri
sp

et
to

 
al

 
to

ta
le

 
de

lle
 

pr
im

e 
va

lu
ta

zi
on

i è
 d

el
 4

5%
. 



O
b

ie
tt

iv
o

 
st

ra
te

g
ic

o
 

O
b

ie
tt

iv
o

 
an

n
u

al
e 

D
im

en
si

on
e 

d
i a

n
al

is
i 

A
ss

et
ti

co
in

vo
lt

i 
R

is
u

lt
at

o
 a

tt
es

o
In

d
ic

at
o

ri
 

Ta
rg

et
  

R
en

d
ic

o
n

to
 3

1
.1

2
.2

0
1

5
 

 

M
ig

lio
ra

re
 

l’o
ff

er
ta

 
d

ir
et

ta
 

at
tr

av
er

so
 

il
 

p
ot

en
zi

am
en

to
 

d
el

l’a
tt

iv
it

à 
C

F 
e 

la ri
o

rg
an

iz
za

zi
o

n
e 

d
el

le
 

se
d

i 
p

er
if

er
ic

h
e 

co
n

su
lt

or
i 

fa
m

il
ia

ri
  

Q
ua

lit
à 

or
ga

ni
zz

at
iv

a 
A
cc

es
si

bi
lit

à 
  

D
S
O

C
 

A
S
S
I 

S
IT

R
A
 

D
G

D
 

 

In
cr

em
en

to
 

de
lle

 
pr

es
ta

zi
on

i 
co

ns
ul

to
ri
al

i 
va

lo
ri
zz

at
e 

ef
fe

tt
ua

te
 

da
 

os
te

tr
ic

he
, 

as
si

st
en

ti 
sa

ni
ta

ri
e,

 
ps

ic
ol

og
i 

e 
as

si
st

en
ti 

so
ci

al
i 

              R
id

uz
io

ne
 c

os
ti 

di
 

ge
st

io
ne

 
 

A
tt

iv
ità

 
ag

gi
un

tiv
e 

se
tt

im
an

al
i:

 
  n.

 g
ru

pp
i d

i u
te

nt
i/

C
F 

   n.
 c

ol
lo

qu
i p

er
 p

si
co

lo
go

 
     n.

 
vi

si
te

 
do

m
ic

ili
ar

i 
in

 
pu

er
pe

ri
o 

pe
r 

co
ns

ul
to

ri
o 

    n.
 c

ol
lo

qu
io

 o
st

et
ri

ca
 p

er
 

pr
ev

en
zi

on
e 

on
co

lo
gi

ca
 

 n.
 

se
di

 
pe

ri
fe

ri
ch

e 
20

14
/n

. 
se

di
 

pe
ri
fe

ri
ch

e 
20

15
 

 

A
tt

iv
ità

 
ag

gi
un

tiv
e 

se
tt

im
an

al
i 

ri
sp

et
to

 
al

 2
01

4:
 

 n.
 2

  
   n.

 2
  

     n.
 3

  
     n.

 1
  

  <
 a

l 2
01

4 
 

n.
 4

,3
9 

gr
up

pi
 p

er
 s

et
tim

an
a 

in
 o

gn
i 

se
de

 
co

ns
ul

to
ri
al

e.
 

  in
 o

gn
i 

se
de

 c
on

su
lto

ri
al

e 
(1

4 
se

di
 p

oi
ch

é 
co

in
vo

lta
 

la
 

se
de

 
de

l 
co

ns
ul

to
ri
o 

ad
ol

es
ce

nt
i)

 
so

no
 

st
at

i 
ga

ra
nt

iti
 

da
gl

i 
ps

ic
ol

og
i 

n.
 

2,
82

 
co

llo
qu

i 
ag

gi
un

tiv
i 

pe
r 

se
tt

im
an

a 
ri
sp

et
to

 a
l 2

01
4.

 
 n.

 
1,

06
 

vi
si

te
 

do
m

ic
ili

ar
i 

ag
gi

un
tiv

e 
pe

r 
se

tt
im

an
a 

in
 

og
ni

 
se

de
 

co
ns

ul
to

ri
al

e.
 

Il
 

da
to

 è
 c

on
di

zi
on

at
o 

da
l 

n.
 d

i 
pr

im
i 

pa
rt

i 
e 

da
l 

co
ns

en
so

 
al

la
 

vi
si

ta
 

da
 

pa
rt

e 
de

lla
 

pa
rt

or
ie

nt
e.

 
  n

. 
2,

59
 

co
llo

qu
i 

a 
se

tt
im

an
a 

ag
gi

un
tiv

i 
pe

r 
og

ni
 s

ed
e 

co
ns

ul
to

ri
al

e.
 

 da
 
6 

se
di

 
de

l 
20

14
 
al

 
4 

se
di

 
ne

l 
20

15
 

(c
hi

us
e 

le
 s

ed
i p

er
ife

ri
ch

e 
di

 C
as

te
ne

do
lo

 e
 

B
or

go
sa

to
llo

) 

In
cr

em
en

to
 

d
el

 
n

u
m

er
o

 
d

el
le

 
C

o
m

u
n

it
à 

R
es

id
en

zi
al

i 
p

er
 

A
n

zi
an

i 

A
cc

es
si

bi
lit

à 
A
S
S
I 

D
G

D
 

U
O

 
Pr

og
ra

m
m

az
i

on
e 

S
oc

io
 

S
an

ita
ri
a 

M
ig

lio
ra

m
en

to
 

de
ll’

of
fe

rt
a 

e 
in

cr
em

en
to

 
at

tiv
ità

 

n.
 

di
 

ac
co

rd
i 

di
 

pr
og

ra
m

m
a 

so
tt

os
cr

itt
i 

pe
r 

la
 

re
al

iz
za

zi
on

e 
di

 
C
om

un
ità

 R
es

id
en

zi
al

i 
pe

r 
A
nz

ia
ni

 

al
m

en
o 

n.
 8

 a
cc

or
di

 
so

tt
os

cr
itt

i 
n.

  
5 

ac
co

rd
i s

ot
to

sc
ri
tt

i 



O
b

ie
tt

iv
o

 
st

ra
te

g
ic

o
 

O
b

ie
tt

iv
o

 
an

n
u

al
e 

D
im

en
si

on
e 

d
i a

n
al

is
i 

A
ss

et
ti

co
in

vo
lt

i 
R

is
u

lt
at

o
 a

tt
es

o
In

d
ic

at
o

ri
 

Ta
rg

et
  

R
en

d
ic

o
n

to
 3

1
.1

2
.2

0
1

5
 

A
re

a 
d

is
ab

ili
tà

: 
In

cr
em

en
to

 
q

u
an

ti
ta

ti
vo

 
d

i 
se

rv
iz

i 
a 

p
ar

it
à 

d
i 

ri
so

rs
e 

d
i 

b
ila

n
ci

o
 

ar
ea

 
so

ci
o

 s
an

it
ar

ia
 

Q
ua

lit
à 

or
ga

ni
zz

at
iv

a 
A
cc

es
si

bi
lit

à 

D
S
O

C
 

A
S
S
I 

D
G

D
 

 

In
te

rv
en

ti 
sp

ec
ifi

ci
 

di
 

so
st

eg
no

, 
su

pp
or

to
 

 
e 

or
ie

nt
am

en
to

 a
lla

 
re

te
 

de
i 

se
rv

iz
i 

ri
vo

lti
 

a 
pe

rs
on

e 
di

sa
bi

li 
di

 
og

ni
 

et
à 

e 
al

le
 

lo
ro

 
fa

m
ig

lie
 

 

 
 n

. 
co

llo
qu

i  
 

 n
. 

gr
up

pi
  

 
 n

. 
vi

si
te

 d
om

ic
ili

ar
i 

A
l 3

1.
12

.2
01

5:
 

 n
. 

8.
00

0 
  

 
 n

. 
70

  
 

 n
. 

50
0 

 
  

 n.
 1

2.
89

4 
co

llo
qu

i a
nn

ui
 

 n.
 8

8 
in

co
nt

ri
 d

i g
ru

pp
o 

an
nu

i 
 n.

 6
08

 v
is

ite
 d

om
ic

ili
ar

i a
nn

ue
 

A
re

a 
D

ip
en

d
en

ze
: 

Es
te

n
si

o
n

e
d

el
l'o

ff
er

ta
 

te
rr

it
or

ia
le

 
n

el
l'A

re
a 

D
ip

en
d

en
ze

 
at

tr
av

er
so

 
l'a

p
er

tu
ra

 
d

i 
n

u
o

vi
 s

p
o

rt
el

li 
d

i 
co

n
su

le
n

za
 

e 
l'a

m
p

lia
m

en
to

 
d

el
la

 
ti

p
o

lo
g

ia
 

d
'o

ff
er

ta
 

am
b

u
la

to
ri

al
e 

n
el

le
 

U
U

.O
O

. 
S

er
.T

 e
 N

O
A

. 
C

on
se

g
u

en
te

 
ra

zi
on

al
iz

za
zi

on
e 

d
el

le
 p

re
st

az
io

n
i 

Q
ua

lit
à 

or
ga

ni
zz

at
iv

a 
A
cc

es
si

bi
lit

à 

Tu
tt

e 
le

 
U

U
.O

O
 S

er
.T

 
- 

N
O

A
 e

 C
C
C

 

In
cr

em
en

to
 

de
lle

 
pr

es
ta

zi
on

i 
co

rr
el

at
e 

al
la

 
tip

ol
og

ia
 

di
 

at
tiv

ità
 

de
gl

i 
sp

or
te

lli
 d

i o
ff

er
ta

 
te

rr
ito

ri
al

e 

N
. 

Pr
es

ta
zi

on
i a

tt
es

e:
 

n.
 P

ri
m

a 
vi

si
ta

 m
ed

ic
a 

 
n.

 C
er

tif
ic

az
io

ne
  

n.
 G

ru
pp

i  
n.

 C
ou

nc
el

lin
g 

 
n.

 P
ri

m
o 

co
llo

qu
io

  
n.

 C
ol

lo
qu

io
 c

on
 f

am
ili

ar
i  

n.
 T

ot
al

e 
pr

es
ta

zi
on

i 
 

A
l 3

1.
12

.2
01

5:
 

n.
  

62
 

n.
  

62
 

n.
  

10
 

n.
 2

54
 

n.
  

96
 

n.
  

48
n.

53
2 

(t
ot

al
e 

pr
es

ta
zi

on
i a

tt
es

e)
 

 

Ef
fe

tt
iv

e 
al

 3
1.

12
.2

01
5 

n.
 4

7 
n.

 2
3 

n.
  

7 
n.

 1
22

 
n.

 1
4 

n.
 1

2 
n.

 2
25

 
 La

 
ch

iu
su

ra
 

de
llo

 
sp

or
te

llo
 

di
 

N
oz

za
 

di
 

V
es

to
ne

 
in

 
da

ta
 

30
.0

9.
20

15
 

no
n 

ha
 

pe
rm

es
so

 
il 

ra
gg

iu
ng

im
en

to
 

de
gl

i 
in

di
ca

to
ri
 p

re
st

az
io

na
li 

pr
ev

is
ti 

ne
l 

pi
an

o 
ch

e 
fa

ce
va

no
 r

ife
ri
m

en
to

 a
 n

. 
2 

sp
or

te
lli

. 

A
tt

iv
az

io
n

e 
n

. 
5

 
am

b
u

la
to

ri
 

d
ed

ic
at

i 
a 

G
A

P
 e

 
d

ip
en

d
en

ze
 

co
m

p
o

rt
am

en
ta

li 

In
cr

em
en

to
 

de
ll'

ut
en

za
 

G
A
P 

in
 

ca
ri

co
 

pa
ri

 
al

 
20

0%
 

n.
 

ut
en

ti 
G

A
P 

pr
es

i 
in

 
ca

ri
co

  

n.
 t

ot
al

e 
pr

es
ta

zi
on

i 

A
l 3

1.
12

.2
01

5:
 

n.
 4

0 
  n.

 1
72

0 

A
l 3

1.
12

.2
01

5:
 

n.
77

 
  n.

14
88

 



O
b

ie
tt

iv
o

 
st

ra
te

g
ic

o
 

O
b

ie
tt

iv
o

 
an

n
u

al
e 

D
im

en
si

on
e 

d
i a

n
al

is
i 

A
ss

et
ti

co
in

vo
lt

i 
R

is
u

lt
at

o
 a

tt
es

o
In

d
ic

at
o

ri
 

Ta
rg

et
  

R
en

d
ic

o
n

to
 3

1
.1

2
.2

0
1

5
 

 
 S
on

o 
st

at
i 

at
ti
va

ti 
am

bu
la

to
ri
 s

pe
ci

al
is

tic
i 

de
di

ca
ti 

al
 

G
A
P 

e 
al

le
 

di
pe

nd
en

ze
 

co
m

po
rt

am
en

ta
li 

pr
es

so
 n

. 
7 

U
U

.O
O

. 
de

lle
 

n.
 9

 a
ff

er
en

ti 
al

 D
ip

ar
tim

en
to

 D
ip

en
de

nz
e.

 
Il
 

pr
og

re
ss

iv
o 

au
m

en
to

 
de

ll'
ut

en
za

 
ne

l 
co

rs
o 

de
ll'

an
no

 
ha

 
ev

id
en

zi
at

o 
il 

ra
gg

iu
ng

im
en

to
 d

eg
li 

ob
ie

tt
iv

i p
re

vi
st

i s
ol

o 
ne

gl
i u

lti
m

i m
es

i;
 t

al
e 

ri
su

lta
to

 n
on

 è
 s

ta
to

 
su

ff
ic

ie
nt

e 
a 

co
m

pe
ns

ar
e 

la
 b

as
sa

 u
te

nz
a 

de
i 

pr
im

i 
m

es
i:

 s
i 

ri
m

ar
ca

, 
in

fa
tt

i, 
ch

e 
la

 
st

ra
tif

ic
az

io
ne

 
de

lla
 

ut
en

za
 

si
gn

ifi
ca

tiv
a 

so
pr

at
tu

tt
o 

ne
l 

4°
 

tr
im

es
tr

e,
 

su
 

un
 

pe
rc

or
so

 c
lin

ic
o 

m
ed

io
 d

i 
n.

 6
 m

es
i 

ve
dr

à 
co

m
pl

et
at

e 
le

 
pr

es
ta

zi
on

i 
re

la
tiv

e 
ne

ll’
am

bi
to

 d
el

 1
° 

tr
im

es
tr

e 
20

16
. 

 
V

al
or

iz
za

zi
on

e 
d

el
 

ca
p

it
al

e 
u

m
an

o
 

e 
sv

ilu
p

p
o

 
d

el
le

 
co

m
p

et
en

ze
 

Ef
fic

ac
ia

 
or

ga
ni

zz
at

iv
a 

Tu
tt

i g
li 

as
se

tt
i 

de
ll'

A
zi

en
da

 

R
ea

liz
za

zi
on

e 
de

lle
 

in
iz

ia
tiv

e 
pr

ev
is

te
 d

al
 P

ia
no

 
di

 
fo

rm
az

io
ne

 
az

ie
nd

al
e 

n.
 i

ni
zi

at
iv

e 
pi

an
ifi

ca
te

/n
. 

in
iz

ia
tiv

e 
re

al
iz

za
te

 
 

10
0%

 
N

. 
64

 e
ve

nt
i 
co

m
pl

es
si

vi
 r

ea
liz

za
ti 

(p
er

 u
n 

to
ta

le
 d

i 2
33

 e
di

zi
on

i)
 

n.
 

di
pe

nd
en

ti 
fo

rm
at

i 
(a

lm
en

o 
1 

in
iz

ia
tiv

a)
 /

n.
 

di
pe

nd
en

ti 
to

ta
li 

 

>
 2

01
4 

20
15

: 
n.

 1
28

0 
di

pe
nd

en
ti 

fo
rm

at
i/

 
n.

 1
56

2 
to

ta
li 

 (
82

%
) 

 20
14

: 
n.

 1
30

8 
di

pe
nd

en
ti 

fo
rm

at
i/

n.
 1

60
6 

to
ta

li 
al

 0
1.

01
.2

01
4 

(8
1%

) 
 

  
G

ov
er

n
o 

d
el

la
 

sp
es

a 
p

er
 

as
si

st
en

za
 

p
ro

te
si

ca
  

Ef
fic

ie
nz

a 
pr

od
ut

tiv
a 

D
IR

S
A
N

 
D

C
P 

D
G

D
 

R
is

pe
tt

o 
de

l c
os

to
 

de
ll'

as
si

st
en

za
 

pr
ot

es
ic

a 

S
pe

sa
 

pe
r 

as
si

st
en

za
 

pr
ot

es
ic

a/
po

po
la

zi
on

e 
as

si
st

ib
ile

 p
es

at
a 

 

R
eg

io
na

le
  

A
l 3

1.
12

.2
01

5:
 

32
.7

61
.0

00
 €

/1
.1

74
.3

65
  

S
pe

sa
 

pe
r 

pr
ot

es
ic

a 
pr

o-
as

si
st

ib
ile

 
pe

sa
ta

=
 €

 2
7,

89
 

 
C
om

pl
et

ez
za

 
de

l 
flu

ss
o 

in
fo

rm
at

iv
o 

ob
bl

ig
at

or
io

  
=

 1
00

%
 

C
om

pl
et

ez
za

: 
10

8.
03

5/
10

8.
03

5=
 1

00
%

  
- 

0%
  

ER
R
O

R
I 

G
R
A
V
I 

Te
m

pe
st

iv
ità

: 
10

8.
03

5/
10

8.
03

5=
 1

00
%

  
- 

0%
  

R
EC

O
R
D

 I
N

 R
IT

A
R
D

O
 

 



O
b

ie
tt

iv
o

 
st

ra
te

g
ic

o
 

O
b

ie
tt

iv
o

 
an

n
u

al
e 

D
im

en
si

on
e 

d
i a

n
al

is
i 

A
ss

et
ti

co
in

vo
lt

i 
R

is
u

lt
at

o
 a

tt
es

o
In

d
ic

at
o

ri
 

Ta
rg

et
  

R
en

d
ic

o
n

to
 3

1
.1

2
.2

0
1

5
 

C
on

so
lid

ar
e 

e 
m

ig
lio

ra
re

 
la

 q
u

al
it

à 
d

ei
 

se
rv

iz
i 

e 
le

 
p

re
st

az
io

n
i

er
o

g
at

e 
d

ir
et

ta
m

en
te

 
d

al
l'A

zi
en

d
a 

 

G
ov

er
n

o 
d

el
la

 
sp

es
a 

p
er

 
as

si
st

en
za

 
fa

rm
ac

eu
ti

ca
  

Ef
fic

ie
nz

a 
pr

od
ut

tiv
a 

D
IR

S
A
N

 
D

C
P 

D
G

D
 

R
is

pe
tt

o 
de

l c
os

to
 

de
ll'

as
si

st
en

za
 

fa
rm

ac
eu

tic
a 

 

sp
es

a 
pe

r 
as

si
st

en
za

 
fa

rm
ac

eu
tic

a/
po

po
la

zi
on

e 
re

si
de

nt
e 

<
 2

01
4 

A
l 

31
.1

2.
20

15
: 

€ 
15

6.
91

5.
00

0/
  

1.
17

4.
36

5 
S
pe

sa
 p

ro
-a

ss
is

tit
o 

=
 1

33
,6

1 
€ 

 A
l 3

1.
12

.2
01

4:
 €

 1
51

.8
37

.0
00

/ 
 

1.
17

0.
65

5 
 

S
pe

sa
 p

ro
-a

ss
is

tit
o 

=
 1

29
,7

0 
€ 

 
C

os
ta

n
te

 
ve

ri
fi

ca
 

d
el

 c
os

to
 d

i 
b

en
i 

e 
se

rv
iz

i 

Ef
fic

ie
nz

a 
pr

od
ut

tiv
a 

Tu
tt

i g
li 

as
se

tt
i 

de
ll'

A
zi

en
da

 

R
is

pe
tt

o 
de

l c
os

to
 

pr
ev

is
to

 
a 

bi
la

nc
io

 
pe

r 
be

ni
 

e 
se

rv
iz

i  

sp
es

a 
be

ni
 

e 
se

rv
iz

i/
po

po
la

zi
on

e 
as

si
st

ita
 

R
eg

io
na

le
 

A
l 

31
.1

2.
20

15
: 

€ 
 

1.
42

5.
96

0.
00

0/
  

1.
17

4.
36

5 
=

  
1.

21
4,

24
 €

 

C
os

ta
n

te
 

ve
ri

fi
ca

 
d

el
 

co
st

o
 

d
el

 
p

er
so

n
al

e 
 

Ef
fic

ie
nz

a 
pr

od
ut

tiv
a 

Tu
tt

i g
li 

as
se

tt
i 

de
ll'

A
zi

en
da

 

R
is

pe
tt

o 
de

l c
os

to
 

pr
ev

is
to

 
a 

bi
la

nc
io

 
pe

r 
il 

pe
rs

on
al

e 

sp
es

a 
de

l 
pe

rs
on

al
e 

(b
ila

nc
io

 s
an

ità
)/

ci
tt

ad
in

o 
as

si
st

ito
 

<
 2

01
4 

A
l 

31
.1

2.
20

15
: 

73
.7

67
.0

00
 €

/1
.1

74
.3

65
=

 
62

,8
1 

€ 
 

A
l 

31
.1

2.
20

14
: 

74
.8

78
.0

00
 

€/
1.

17
0.

65
5 

=
 6

3,
96

 €
  

 
D

em
at

er
ia

liz
za

zi
o

n
e 

d
ei

 
d

o
cu

m
en

ti
 

Ef
fic

ac
ia

 
or

ga
ni

zz
at

iv
a 

Tu
tt

i g
li 

as
se

tt
i 

de
ll'

A
zi

en
da

 

In
cr

em
en

to
 

de
ll’

ut
ili

zz
o 

de
lla

 
fir

m
a 

di
gi

ta
le

 

U
til

iz
zo

 
de

lla
 

fir
m

a 
di

gi
ta

le
 p

er
: 

- 
  

co
m

un
ic

az
io

ni
 in

te
rn

e;
 - 

co
m

un
ic

az
io

ni
 

in
 

“p
ar

te
nz

a”
 

  60
%

 
 10

%
  

 

A
l 

31
.1

2.
20

15
, 

ut
ili

zz
o 

de
lla

 f
ir
m

a 
di

gi
ta

le
 

da
 

pa
rt

e 
di

 
tu

tt
i 

gl
i 

as
se

tt
i 

az
ie

nd
al

i, 
co

m
pl

es
si

va
m

en
te

 p
er

: 
il 

62
.5

2%
 

de
lle

 
co

m
un

ic
az

io
ni

 
in

te
rn

e;
 

il 
45

.1
9%

 
de

lle
 

co
m

un
ic

az
io

ni
 

es
te

rn
e.

 
Tu

tt
i g

li 
as

se
tt

i 
de

ll'
A
zi

en
da

 
(e

sc
lu

se
 

D
G

D
) 

 

U
til

iz
zo

 
pe

c 
o 

m
od

al
ità

 
te

le
m

at
ic

a 
pe

r 
le

 
co

m
un

ic
az

io
ni

 
ve

rs
o 

le
 

Pu
bb

lic
he

 
A
m

m
in

is
tr

az
io

ni
 

Tr
as

m
is

si
on

e 
vi

a 
pe

c 
o 

co
n 

m
od

al
ità

 
te

le
m

at
ic

a 
de

lle
 

co
m

un
ic

az
io

ni
 

ri
vo

lte
 a

 E
nt

i P
ub

bl
ic

i  

60
%

 
A
l 
31

.1
2.

20
15

, 
tr

as
m

is
si

on
e 

vi
a 

pe
c 

o 
co

n 
m

od
al

ità
 

te
le

m
at

ic
he

 
pe

r 
il 

60
%

 
de

lle
 

co
m

un
ic

az
io

ni
 r

iv
ol

te
 a

 E
nt

i P
ub

bl
ic

i. 

P
er

co
rs

o
 

d
i 

B
u

d
g

et
 

Ef
fic

ac
ia

 
in

te
rn

a 
Ef

fic
ie

nz
a 

pr
od

ut
tiv

a 

Tu
tt

i g
li 

as
se

tt
i 

de
ll'

A
zi

en
da

 

- 
M

ig
lio

ra
re

 
il 

si
st

em
a 

in
te

rn
o 

di
 

pr
og

ra
m

m
az

io
ne

 
e 

co
nt

ro
llo

 
de

lle
 

at
tiv

ità
 

e 

D
ef

in
iz

io
ne

 
at

tiv
ità

 
da

 
ri
le

va
re

 
R
is

pe
tt

o 
de

i t
er

m
in

i 
pe

r 
la

 
co

m
un

ic
az

io
ne

 d
ei

 
da

ti,
 m

ig
lio

ra
m

en
to

 
de

lla
 q

ua
lit

à 
de

gl
i 

st
es

si
 p

er
 u

n 

- 
Ef

fe
tt

ua
ta

, 
ne

l m
es

e 
di

 g
en

na
io

 2
01

5,
  

la
 

m
ap

pa
tu

ra
 

de
lle

 
pr

in
ci

pa
li 

pr
es

ta
zi

on
i  

er
og

at
e 

 
ag

li 
as

si
st

iti
 

e 
og

ge
tt

o 
di

 
ri
le

va
zi

on
e 

tr
im

es
tr

al
e 

at
tr

av
er

so
 

ta
be

lle
 

ex
ce

l;
 

- 
D

ef
in

iti
, 

ne
l 

m
es

e 
di

 f
eb

br
ai

o,
 d

a 
pa

rt
e 

A
na

lis
i 

pe
ri
od

ic
a 

de
i 

da
ti 

di
 

at
tiv

ità
 

e 
de

gl
i 

in
di

ca
to

ri
 

pe
r 

am
bi

ti 
de

fin
iti

 



O
b

ie
tt

iv
o

 
st

ra
te

g
ic

o
 

O
b

ie
tt

iv
o

 
an

n
u

al
e 

D
im

en
si

on
e 

d
i a

n
al

is
i 

A
ss

et
ti

co
in

vo
lt

i 
R

is
u

lt
at

o
 a

tt
es

o
In

d
ic

at
o

ri
 

Ta
rg

et
  

R
en

d
ic

o
n

to
 3

1
.1

2
.2

0
1

5
 

va
lu

ta
zi

on
e 

in
te

gr
at

a 
de

lle
 

in
fo

rm
az

io
ni

 
di

 
ca

ra
tt

er
e 

so
ci

o 
sa

ni
ta

ri
o 

ed
 

ec
on

om
ic

o.
 

 

 
fu

nz
io

na
le

 c
on

fr
on

to
 

co
n 

gl
i i

nd
ic

at
or

i 
as

se
gn

at
i a

i f
in

i 
de

lla
 s

uc
ce

ss
iv

a 
pu

bb
lic

az
io

ne
 d

ei
 

re
po

rt
 p

er
io

di
ci

. 
 

 

de
i 

D
ip

ar
tim

en
ti 

e 
as

se
tt

i 
in

te
re

ss
at

i 
 g

li 
in

di
ca

to
ri
 d

i a
tt

iv
ità

; 
- 

A
lim

en
ta

ti 
pe

ri
od

ic
am

en
te

 d
ag

li 
as

se
tt

i 
in

te
re

ss
at

i, 
 

gl
i 

ap
pl

ic
at

iv
i 

pe
r 

la
 

ri
le

va
zi

on
e 

de
i d

at
i d

i a
tt

iv
ità

; 
- 

Ef
fe

tt
ua

te
 t

ri
m

es
tr

al
m

en
te

, 
an

al
is

i 
de

lle
 

at
tiv

ità
 

ri
le

va
te

 
e 

 
de

gl
i 

in
di

ca
to

ri
 

co
n 

pr
ed

is
po

si
zi

on
i d

i g
ra

fic
i e

 r
ep

or
t 

di
 s

in
te

si
  

co
n 

 
pu

nt
i 

in
 

ev
id

en
za

 
e 

 
cr

iti
ci

tà
 

ri
sc

on
tr

at
e;

  
- 

  
C
on

di
vi

si
 e

 d
is

cu
ss

i, 
tr

im
es

tr
al

m
en

te
, 

i 
ri
su

lta
ti 

 d
el

le
 s

ud
de

tt
e 

an
al

is
i 

in
 i

nc
on

tr
i 

de
di

ca
ti 

co
n 

 i
 s

in
go

li 
D

ip
ar

tim
en

ti/
as

se
tt

i 
in

te
re

ss
at

i 
 

e 
co

n 
il 

co
in

vo
lg

im
en

to
 

de
i  

D
G

D
 e

 d
ei

 D
V
; 

- 
El

ab
or

at
a 

re
po

rt
is

tic
a 

tr
im

es
tr

al
e,

 
ra

pp
re

se
nt

at
a 

da
 

gr
af

ic
i 

ra
ff

ig
ur

an
ti 

i 
ri
su

lta
ti 

de
gl

i i
nd

ic
at

or
i e

 c
on

 v
al

ut
az

io
ni

 a
 

m
ar

gi
ne

, 
e 

re
sa

 d
is

po
ni

bi
le

  
a 

D
ir
ez

io
ni

, 
D

ip
ar

tim
en

ti,
 
D

G
D

 
e 

D
is

tr
et

ti 
V
et

er
in

ar
i, 

m
ed

ia
nt

e 
pu

bb
lic

az
io

ne
 

ne
lla

 
ca

rt
el

la
 

co
nd

iv
is

a 
(C

ET
@

B
E)

. 
- 

S
on

o 
st

at
e,

 
in

ol
tr

e,
 

 
el

ab
or

at
e 

e 
tr

as
m

es
se

, 
ne

l 
co

rs
o 

de
ll’

an
no

, 
re

la
zi

on
i 

su
llo

 s
ta

to
 d

el
l'a

rt
e 

de
l p

er
co

rs
o:

  
- 

al
 

D
ir
et

to
re

 
G

en
er

al
e:

 
in

 
da

ta
 

29
.0

5.
20

15
 

(p
ro

t.
n.

00
71

32
9)

; 
in

 
da

ta
 

28
.0

8.
20

15
 (

pr
ot

. 
n.

 0
10

91
83

);
 e

 i
n 

da
ta

 
11

.1
1.

20
15

 (
pr

ot
.n

.0
14

29
23

);
  

- 
al

 
C
om

ita
to

 
di

 
B
ud

ge
t:

 
 

ri
un

io
ne

 
de

l 
12

.0
6.

20
15

 e
 d

el
 2

.1
0.

20
15

; 
- 

al
 

C
ol

le
gi

o 
S
in

da
ca

le
: 

 
in

 
da

ta
 

16
.1

0.
20

15
 (

pr
ot

. 
n.

 0
13

09
51

) 
e 

in
 d

at
a 

16
.1

1.
20

15
 (

pr
ot

. 
n.

 0
14

55
01

).
 

 

R
en

di
co

nt
az

io
ne

 
de

lle
 

at
tiv

ità
 

m
ed

ia
nt

e 
ap

pl
ic

at
iv

i d
ed

ic
at

i 
 Pu

bb
lic

az
io

ne
 

re
po

rt
s 

pe
ri
od

ic
i 

 



O
b

ie
tt

iv
o

 
st

ra
te

g
ic

o
 

O
b

ie
tt

iv
o

 
an

n
u

al
e 

D
im

en
si

on
e 

d
i a

n
al

is
i 

A
ss

et
ti

co
in

vo
lt

i 
R

is
u

lt
at

o
 a

tt
es

o
In

d
ic

at
o

ri
 

Ta
rg

et
  

R
en

d
ic

o
n

to
 3

1
.1

2
.2

0
1

5
 

M
ig

lio
ra

re
 

l'a
cc

es
so

 d
el

 
ci

tt
ad

in
o

 a
lle

 
in

fo
rm

az
io

n
i 

p
re

vi
st

e 
in

 
te

m
a 

d
i 

tr
as

p
ar

en
za

 

A
l f

in
e 

di
 e

vi
ta

re
 d

up
lic

az
io

ni
 e

 r
ip

et
iz

io
ni

 d
i c

on
te

nu
ti 

gi
à 

fo
rm

al
iz

za
ti,

 s
i r

in
vi

a 
al

lo
 s

ch
em

a 
di

 d
et

ta
gl

io
 d

el
 d

ec
re

to
 n

. 
69

 
de

l 0
5.

02
.2

01
5 

S
i r

in
vi

a 
al

lo
 s

ch
em

a 
di

 r
en

di
co

nt
o 

al
le

ga
to

 a
lla

 n
ot

a 
Pr

ot
.n

. 
00

04
70

4 
de

l 
20

.0
1.

20
16

. 

P
re

ve
n

zi
on

e 
d

el
fe

n
om

en
o 

d
el

la
 

co
rr

u
zi

on
e 

A
l f

in
e 

di
 e

vi
ta

re
 d

up
lic

az
io

ni
 e

 r
ip

et
iz

io
ni

 d
i c

on
te

nu
ti 

gi
à 

fo
rm

al
iz

za
ti,

 s
i r

in
vi

a 
al

lo
 s

ch
em

a 
di

 d
et

ta
gl

io
 d

el
 d

ec
re

to
 n

. 
69

 
de

l 0
5.

02
.2

01
5 

S
i r

in
vi

a 
al

lo
 s

ch
em

a 
di

 r
en

di
co

nt
o 

al
le

ga
to

 a
lla

 n
ot

a 
Pr

ot
.n

. 
00

04
70

4 
de

l 
20

.0
1.

20
16

. 

C
os

to
 d

el
 p

er
so

na
le

 t
ot

al
e:

 f
on

te
 “

Fo
gl

io
 I

nd
ic

at
or

i 
A
S
L 

de
lla

 4
^

 C
er

tif
ic

az
io

ne
 E

co
no

m
ic

o 
Tr

im
es

tr
al

e 
20

15
”,

 c
om

pr
en

de
 i

l 
co

st
o 

de
l 

pe
rs

on
al

e 
di

pe
nd

en
te

 [
es

cl
us

a 
IR

A
P]

, 
de

i 
co

.c
o.

co
 e

 d
eg

li 
in

te
ri

na
li 

B
ila

nc
io

 S
an

ita
ri
o;

 
C
itt

ad
in

o 
as

si
st

ito
: 

nu
m

er
o 

di
 c

itt
ad

in
i a

ss
is

tit
i i

sc
ri

tt
i a

ll’
an

ag
ra

fic
a 

A
S
L 

(N
A
R
) 

in
 p

os
se

ss
o 

de
lla

 C
R
S
, 

ag
gi

or
na

to
 a

l 3
1.

12
.2

01
5;

 
C
os

to
 b

en
i e

 s
er

vi
zi

: 
fo

nt
e 

“F
og

lio
 I

nd
ic

at
or

i A
S
L 

de
l 4

° 
C

ET
 2

01
5”

 (
co

m
pr

en
de

 t
ut

ti 
i c

os
ti 

pe
r 

ac
qu

is
to

 d
i b

en
i e

 p
re

st
az

io
ni

 d
i s

er
vi

zi
 c

om
pr

es
e 

le
 p

re
st

az
io

ni
 s

an
ita

ri
e)

; 
S
pe

sa
 a

ss
is

te
nz

a 
fa

rm
ac

eu
tic

a 
te

rr
ito

ri
al

e:
 f

on
te

 “
Fo

gl
io

 I
nd

ic
at

or
i A

S
L 

de
lla

 4
^

 C
er

tif
ic

az
io

ne
 E

co
no

m
ic

o 
Tr

im
es

tr
al

e 
20

15
; 

S
pe

sa
 a

ss
is

te
nz

a 
pr

ot
es

ic
a 

te
rr

ito
ri
al

e:
 f

on
te

 “
Fo

gl
io

 I
nd

ic
at

or
i A

S
L 

de
lla

 4
^

 C
er

tif
ic

az
io

ne
 E

co
no

m
ic

o 
Tr

im
es

tr
al

e 
20

15
.




